



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม จำนวน ๒ สาย ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์.....
จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ปริมาณงาน สายที่ ๑ จากบ้านนายธรรมรงค์ – บ้านนายมนี.....
.....ความกว้างผิวจราจร ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๔.๐๐ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร.....
.....หนา ๐.๑๕ เมตร สายที่ ๒ บ้านนางประไพ – หนองน้ำ ความกว้างผิวจราจร ๔.๕๐ เมตร ระยะ.....
.....ทาง ๖๗.๐๐ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๓๐๑.๕๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร.....
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายจารุบุตร สมิตะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - ๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๑๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม จำนวน ๒ สาย ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาป ศิริบุรี)

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม				
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				
ความกว้างผิวจราจร	4.50 เมตร	ระยะทาง	67.00 เมตร	ปริมาณพื้นที่	301.50 ตารางเมตร
เส้นทางสาย	สายที่2 บ้านนางประไพ - หนองน้ำ		หนา	0.15 เมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม		ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม				
แบบเลขที่		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	2	แผ่น	

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สายที่2 บ้านนางประไพ - หนองน้ำ	106,766.65	1.3624	145,458.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน 145,458.88 บาท			
		คิดเพียง 145,400.00 บาท			
		(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมิตตะ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ลงชื่อ  กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม					
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	ความกว้างผิวจราจร	4.50 เมตร	ระยะทาง	67.00 เมตร	ปริมาณพื้นที่	301.50 ตารางเมตร
เส้นทางสาย	สายที่2 บ้านนางประไพ - หนองน้ำ	หนา	0.15 เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ					
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม					
แบบเลขที่		จำนวน	1	แผ่น		
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	2	แผ่น		

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคางานต้นทุน		ราคาค่าแรง		รวมราคา
				ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	
1	งานปรับเกลี่ยและตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	301.50	-	-	1.68	506.52	506.52
2	งานดินตัด				-		-	-
	- งานดินตัด(ธรรมชาติ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินถม				-		-	-
	- ดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานลูกรังพื้นทาง				-		-	-
	- งานลูกรังพื้นทางหนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	136.29	-	-	-	-
5	งานลูกรังไหล่ทาง				-		-	-
	- งานลูกรังไหล่ทางหนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	136.29	-	99.00	-	-
6	งานทรายหยาบปรับระดับ				-		-	-
	- งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	15.08	404.80	6,102.36	-	-	6,102.36
	- งานปรับเกลี่ยทรายหยาบ	ลบ.ม.	15.08	-	-	-	-	-
7	งานผิวจราจร				-		-	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	ถุง	316.58	121.50	38,462.44		-	38,462.44
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	29.85	404.80	12,082.67		-	12,082.67
	- หิน เบอร์ 1-2	ลบ.ม.	41.61	511.42	21,278.65		-	21,278.65
	- DOWEL BAR (EXPANSION JOINT)				-		-	-
	RB19 mm @ 0.50 m.	ท่อน		21.57	-		-	-
	- DOWEL BAR (CONTRACTION JOINT)				-		-	-
	RB15 mm @ 0.50 m.	ท่อน	124.00	13.21	1,638.23		-	1,638.23
	- DOWEL BAR (LONGITUNAL JOINT)				-		-	-
	DB16 mm @ 0.50 m.	ท่อน	134.00	14.28	1,913.10		-	1,913.10
	- ค่าแรงตัดเหล็ก	ตัน	0.17		-	4,100.00	698.15	698.15
	- ค่าแรงผสม - เทคอนกรีต	ลบ.ม.	45.23		-	306.00	13,838.85	13,838.85

ลงชื่อ


(นายจารุบุตร สมต๊ะ)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ


(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

กรรมการและเลขานุการ

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม								
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ความกว้างผิวจราจร	4.50	เมตร	ระยะทาง	67.00	เมตร	ปริมาณพื้นที่	301.50	ตารางเมตร
เส้นทางสาย	สายที่2 บ้านนางปะไฟ - หนองน้ำ	หนา		0.15		เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ								
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม								
แบบเลขที่		จำนวน	1	แผ่น					
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	2	แผ่น					

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคางานต้นทุน		ราคาค่าแรง		รวมราคา
				ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	
8	งานเหล็กเสริม							
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	301.50	24.79	7,474.19	-	-	7,474.19
	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	301.50	-	-	5.00	1,507.50	1,507.50
9	งานไม้แบบ							
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	6.03	180.00	1,085.40	-	-	1,085.40
	- ไม้คร่าว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ตะปู	กก.	-	-	-	-	-	-
	- แผ่นโฟม หนา 2 ซม.	แผ่น	2.68	25.00	67.00	-	-	67.00
	- ค่าประกอบและติดตั้งไม้แบบ (แรงงาน)	ตร.ม.	6.03	-	-	-	-	-
10	แอสฟัลท์							
	- ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	ลิตร	2.79	40.00	111.60	-	-	111.60
11	แผ่นพลาสติก							
	- งานแผ่นพลาสติกรองพื้นทาง ขนาด 120x0.07	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานท่อ คสล.							
	- งานท่อ คสล. ขนาด f 0.30 ม ปากลิ้นราง ชั้น	ท่อน	-	260.00	-	-	-	-
	- งานท่อ คสล. ขนาด f 0.40 ม ปากลิ้นราง ชั้น	ท่อน	-	390.00	-	-	-	-
13	งานป้าย							
	- ป้ายแนะนำโครงการ น1.	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					106,766.65	บาท		
คิดเพียง					106,000.00	บาท		
(ตัวอักษร)					หนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ


(นายจารบุตร สมตงะ)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ


(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม				
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				
ความกว้างผิวจราจร	5.00 เมตร	ระยะทาง	64.00 เมตร	ปริมาณพื้นที่	320.00 ตารางเมตร
เส้นทางสาย	สายที่1 บ้านนายธรรมรงค์ - บ้านนายมนี		หนา 0.15 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม		ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม				
แบบเลขที่		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	4	แผ่น	

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สายที่1 บ้านนายธรรมรงค์ - บ้าน นายมนี	112,797.56	1.3624	153,675.39	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน 153,675.39 บาท			
		คิดเพียง 153,600.00 บาท			
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน			

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมิตตะ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ลงชื่อ  กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลหลาบ ศิริบุรี)

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม						
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	ความกว้างผิวจราจร	5.00 เมตร	ระยะทาง	64.00 เมตร	ปริมาณพื้นที่	320.00 ตารางเมตร	
เส้นทางสาย	สายที่1 บ้านนายธรรมรงค์ - บ้านนายมนี		หนา	0.15 เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ						
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม						
แบบเลขที่		จำนวน	1	แผ่น			
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	2	แผ่น			

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคางานต้นทุน		ราคาค่าแรง		รวมราคา
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
8	งานเหล็กเสริม							
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	320.00	24.39	7,805.60	-	-	7,805.60
	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	320.00	-	-	5.00	1,600.00	1,600.00
9	งานไม้แบบ							
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	5.76	180.00	1,036.80	-	-	1,036.80
	- ไม้คร่าว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ตะปู	กก.	-	-	-	-	-	-
	- แผ่นโฟม หนา 2 ซม.	แผ่น	2.56	25.00	64.00	-	-	64.00
	- ค่าประกอบและติดตั้งไม้แบบ (แรงงาน)	ตร.ม.	5.76	-	-	-	-	-
10	แอสฟัลท์							
	- ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	ลิตร	2.95	40.00	118.00	-	-	118.00
11	แผ่นพลาสติก							
	- งานแผ่นพลาสติกรองพื้นทาง ขนาด 120x0.07 m	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานท่อ คสล.							
	- งานท่อ คสล. ขนาด f 0.30 ม. บากล้นราง ชั้น 3	ท่อน	-	260.00	-	-	-	-
	- งานท่อ คสล. ขนาด f 0.40 ม. บากล้นราง ชั้น 3	ท่อน	-	390.00	-	-	-	-
13	งานป้าย							
	- ป้ายแนะนำโครงการ น1.	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					112,797.56	บาท		
คิดเพียง					112,000.00	บาท		
(ตัวอักษร)				หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน				
(ลงชื่อ)				ประธานกรรมการฯ				
(นายจารุบุตร สมิตะ)								
(ลงชื่อ)				กรรมการ				
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)				(ลงชื่อ)				
				กรรมการและเลขานุการ				
				(นางกุลลาภ ศิริบุรี)				